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Na początku 2017 roku do Polski trafią pierwsze amerykańskie
pododdziały  mające  wzmocnić  wschodnią  flankę  NATO  –
poinformowało Ministerstwo Obrony Narodowej RP. Polskie władze
od szczytu NATO w Warszawie prowadziły „intensywne konsultacje
ze  stroną  amerykańską,  aby  możliwie  najszybciej  osiągnąć
porozumienie  w  sprawie  szczegółów  obecności  Stanów
Zjednoczonych  na  terenie  Polski”.

W styczniu 2017 r. do Polski zostaną przerzucone pododdziały i
sprzęt Pancernej Brygadowej Grupy Bojowej (ABCT – ang. Armored
Brigade Combat Team).

— W początkowym okresie zostanie ona rozlokowana na obszarze
zachodniej Polski, pomiędzy Drawskiem Pomorskim, a Żaganiem.
Następnie  część  z  jej  elementów  zostanie  rozmieszczona  w
innych miejscach rejonu wschodniej flanki NATO. Sukcesywnie
pewne elementy ABCT zostaną rozlokowane także w kilku innych
lokalizacjach. W ramach pierwszej rotacji dowództwo brygady
oraz bataliony inżynieryjny i wsparcia, 3 Batalion 29 Pułku
Artylerii i 4 Batalion 10 Pułku Kawalerii będą stacjonowały w
obiektach wojskowych w Żaganiu, Świętoszowie, Skwierzynie i
Bolesławcu – poinformowano na stronie resortu.

Również od stycznia 2017 r. we wschodniej Polsce, na poligonie
w Orzyszu, zacznie być rozmieszczana batalionowa grupa bojowa
NATO eFP, której państwem ramowym są USA. W marcu do Polski
przybędą wydzielone siły Brygady Lotnictwa Bojowego. Na jej
wyposażeniu znajdą się śmigłowce.

Amerykanie  będą  stacjonować  w  Polsce  w  ramach  wzmocnionej
Wysuniętej  Obecności  NATO  (eFP  —  ang.  Enhanced  Forward
Presence) oraz amerykańskiej inicjatywy wzmocnienia regionu,
tzw. European Reassurance Initiative (ERI).
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— Szczegóły przerzutu i pobytu sił Stanów Zjednoczonych w
Polsce są uzgadniane od dłuższego czasu. Wszystko jest na
dobrej  drodze  ku  realizacji.  Trwa  proces  koordynacji  i
przygotowań  przerzutu  wojsk  amerykańskich  do  Polski.
Jednocześnie  trwają  konsultacje  odnośnie  możliwości
lokalizacji  dodatkowych  miejsc  składowania  sprzętu  (APS)  –
wyjaśnił MON.

I dalej: „Poziom współpracy ze stroną amerykańską otwiera nowy
rozdział we współpracy między obydwoma krajami i jest dowodem
na  determinację  obu  stron  do  realizacji  zobowiązań
sojuszniczych  i  podtrzymania  więzi  transatlantyckiej”.

Źródło: pl.SputnikNews.com

https://pl.sputniknews.com/polska/201611054190832-polska-mon-amerykanskie-wojska/

